
233. Urodziny Aleksandra Fredry    		         Zaproszenie



Już po raz czwarty organizujemy 
wydarzenie Urodziny Aleksandra Fredry. 

Tegoroczna edycja ma charakter szczególny – 
przypada bowiem w roku 150. rocznicy śmierci autora 
„Zemsty”. Jako jego bezpośredni potomkowie, 
działający w społecznej instytucji kultury Dom Komedii 
Aleksandra Fredry, mamy zaszczyt zaprosić Państwa 
do udziału w ogólnopolskim konkursie edukacyjno-
społecznym, poświęconym życiu i twórczości naszego 
Pradziadka.

Naszym celem jest zachęcenie młodych ludzi do 
odkrywania twórczości i biografii Fredry w odniesieniu 
do własnych doświadczeń i współczesnej 
rzeczywistości. Proponujemy spojrzenie na jego postać 
z trzech perspektyw:
	 Fredro – poeta, pisarz i artysta,
	 Fredro – szlachetny przedsiębiorca i społecznik,
	 Fredro – żołnierz i patriota.

Konkurs ma charakter ogólnopolski, jest kilkuetapowy 
i łączy działania twórcze z edukacją kulturalną 
oraz obywatelską, wykorzystując nowoczesne 
metody pracy projektowej. Uczestnikami mogą 
być grupy młodzieżowe w wieku 15–19 lat ze 
szkół ponadpodstawowych oraz innych instytucji 
i organizacji pracujących z młodzieżą, działające pod 
opieką osoby dorosłej.

Finał 233. Urodzin Aleksandra Fredry, odbędzie się 
23 czerwca 2026 roku w Warszawie. 

Szanowni Państwo, 
Droga Młodzieży!



Konkurs internetowy

Zadaniem zespołów jest przygotowanie krótkiego 
filmu inspirowanego życiem lub twórczością 
Aleksandra Fredry, prezentującego pomysł 
na działanie, które zostanie zrealizowane 
w przypadku zakwalifikowania się do finału. Filmy, 
po opublikowaniu w mediach społecznościowych, 
wezmą udział w głosowaniu internetowym 
polegającym na zbieraniu polubień oraz zostaną 
ocenione przez jury konkursu. 

Do etapu finałowego przejdzie   6   zespołów: 
- trzy zespoły wyłonione na podstawie liczby polubień,
- trzy zespoły wybrane decyzją Jury Konkursu.

Zgłoszenia do Konkursu należy dokonać poprzez 
formularz:  https://forms.gle/W3VXtHnfsK5bBvSD6

Termin zgłaszania zespołów 
do Konkursu i nadsyłania filmów            2-20.03.2026

Głosowanie internetowe		                 8-24.04.2026

Ogłoszenie wyników I etapu Konkursu         27.04.2026

etap 1



Warsztaty i działania finałowe 

Finaliści realizują autorskie projekty na rzecz 
lokalnych społeczności, inspirowane postacią 
i dorobkiem Aleksandra Fredry.

Każdy zespół wybiera co najmniej jeden obszar działań:
     - artystyczny (poezja, proza, teatr),
     - społeczno-przedsiębiorczy,
     - proobronny i patriotyczny.
 

Aby wesprzeć młodzież w realizacji projektów, 
oferujemy udział w dwudniowych warsztatach 
prowadzonych przez nasz zespół. Podczas spotkań 
uczestnicy poznają metody pracy projektowej oraz 
otrzymają wsparcie merytoryczne. Warsztaty odbędą 
się w Państwa Placówce, w terminie ustalonym 
indywidualnie.

Zrealizowane działania należy udokumentować 
w formie filmu, który stanie się podstawą oceny jury 
i wyłonienia laureata 233. Urodzin Aleksandra Fredry.

Czas realizacji       	                    4.05– 18.06.2026

etap 2



Finał. 233. Urodziny 
Aleksandra Fredry

Uroczysty finał konkursu odbędzie się w Teatrze 
Komedia w Warszawie. Podczas wydarzenia 
zaprezentowane zostaną filmy finałowe, a jury ogłosi 
laureata konkursu. 

Integralną częścią finału będzie miejska gra terenowa 
„Trzy po trzy”, inspirowana życiem Aleksandra Fredry, 
do której zaprosimy wszystkich finalistów.

uroczysty finał                                            23.06.2026

Szczegóły konkursu znajdują się w regulaminie. 
W przypadku dodatkowych pytań prosimy o kontakt. 

Mamy nadzieję, że Państwo oraz młodzież pozytywnie 
odpowiedzą na nasze zaproszenie. Serdecznie 
zachęcamy również do odwiedzenia Domu Komedii 
Aleksandra Fredry w Łaszczowie.

				      Do zobaczenia!etap 3



Dlaczego Fredro? 

Fundacja Rodu Szeptyckich została 
powołana w 2006 roku przez 
potomków braci Szeptyckich – 
wnuków Aleksandra Fredry. Naszą 
misją jest łączenie ludzi, którym bliska 
jest twórczość naszego przodka. 

Dotychczas projekt urodzinowy 
realizowany był w trzech powiatach 
południowo-wschodniej Polski. 
W tym roku pragniemy podjąć dialog 
z młodzieżą z całego kraju.

Projekt jest częścią działalności Domu 
Komedii Aleksandra Fredry – miejsca, 
w którym pokazujemy, że komedia to 
nie tylko lekka rozrywka, lecz przede 
wszystkim zwierciadło codzienności, 
pozwalające z dystansem spojrzeć 
na świat, innych ludzi i samych 
siebie. Twórczość Fredry sprzyja 
rozmowie o takich wartościach jak 
wolność, patriotyzm, miłość oraz 
o niezwykle ważnej dziś umiejętności 
krytycznego myślenia.



NAPISZ DO NAS! 							       DKAF@dom-komedii.pl 




